平成24年1月5日
社会福祉士会出雲ブロック会員のみなさま

出雲ブロック幹事

　平成23年度島根県社会福祉士会出雲ブロック研修会開催について（ご案内）

　新春の候、みなさまにはますますご清祥の事とお喜び申しあげます。
　今年度は、下記の通り研修会と懇親会を開催いたします。

研修会は、昨年度に引き続き東洋大学社会学部社会福祉学科教授高山直樹先生をお招きして、「ファシリテーション活用編」について講義、グループワークを行います。
ファシリテーションを活用し、職場で会議等の司会になった際に、会議を「意図した会議」として意義あるものに仕立てていく力など、職場での実践力を高めるスキルを養う研修を行います。

　年度末のお忙しいなかとは思いますが、多くの会員のご参加をお待ちしています。
記

１．日　　時　　　平成24年3月4日（日）14：00～17：30
２．会　　場　　　ビッグハート出雲 茶のスタジオ（出雲市駅南町1丁目5番地）
３．研　　修　　　受付　　　　　　　13：45～
　　　　　　　　　グループワークⅠ　14：00～15：00
講義　　　　　　　15：00～16：00
　　　　　　　　　講師：東洋大学社会学部社会福祉学科教授高山直樹先生
　　　　　　　　　　　内容：「ファシリテーション活用編」

　　　　　　　　　休憩　　　　　　　16：00～16：15（コーヒーブレイク）

　　　　　　　　　グループワークⅡ  16：15～17：15
　　　　　　　　　まとめ　　　　　  17：15～17：30
　　　　　　　　　懇親会　　　　　  18：00～20：00

　　　　　　　　　　（懇親会会場は未定）
＊研修会・懇親会に参加希望の方は、別紙用紙にて、平成24年2月24日（金）

までに、FAX又はEメールにてお申し込みください。懇親会のみの参加も可能です。Eメールの際は別紙用紙の内容をもれなく入力して送ってください。
　　　　申し込み先：FAX：２１－１９５５　　春日みゆき（自宅）

　　　　お問い合わせも、FAXまたはEメールでお願いします。
· 他ブロック会員、社会福祉士会未入会の方の参加も歓迎します。研修会に興味のある方がおられたら、どうぞお誘いください。案内は、島根県社会福祉士会ホームページにも掲載しますので、ダウンロードの上、お申し込みください。
· 出雲ブロック幹事（石飛忠海・春日みゆき）

講師プロフィール：社会福祉士、東洋大学社会学部社会福祉学科教授、湘南ふくしネットワークオンブズマン理事